
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: Fornitura reattori pubblica illuminazione. Determina a contrarre trattativa diretta su 

MEPA, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e succ.mod.ed int. CIG 
Z3E2ADE059. Liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventidue il giorno 15 del mese di  Febbraio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02.01.2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP. 
 
RICHIAMATI: 
  la determinazione n° 26 del 18/03/2015 ad oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 
122 comma 7 ed art. 57 comma 6 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., per progetto di efficienza energetica 
nella riduzione dei consumi energetici dell’illuminazione pubblica CUP: E37B14000310004 – CIG: 
618136716B. Aggiudicazione definitiva ed impegno spesa; 
 
 il contratto di locazione finanziaria stipulato in data 10/07/2015 con SARDALEASING Spa – 
Gruppo BPER che ha tasso e spese zero per il finanziamento dell’intero valore commerciale della 
fornitura, giusto contratto stipulato con MENOWATT Ge SRL con sede Via Bolivia , 55, 
Grottammare (AP), P.I. 01384070445; 
   
 la determinazione n° 105 del 02/12/2019 avente ad oggetto “Fornitura reattori pubblica 
illuminazione. Determina a contrarre trattativa diretta su MEPA, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) 
del D.Lgs.50/2016 e succ.mod.ed int. CIG Z3E2ADE059. Impegno spesa”. 

 
DATO ATTO  che la Ditta MENOWATT Ge SRL con sede Via Bolivia , 55, Grottammare (AP), 
presente sul MePA, in conformità alla trattativa con un unico operatore economico del 17/12/2018 n. 
759906, con la quale è stata richiesta offerta sulla piattaforma MEPA, ha effettuato la fornitura di: 

 N.40 reattori dibawatt da 70 W; 
 N.20  reattori dibawatt da 150W; 

giusti documenti di trasporto acquisiti agli atti;   
 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione dell’importo di € 6.705,12 compreso 
IVA, concordato per la fornitura di che trattasi; 
 
VISTA la fattura n.2022-PA-0000024 del 15/02/2022 trasmessa dalla MENOWATT Ge SRL con 
sede Via Bolivia , 55, Grottammare (AP), P.I. 01384070445, acquisita al prot.n.498 del 15/02/2022 
dell’importo di € 6.705,12 IVA compresa; 
 
PRESO ATTO dell’ esito, in merito alla regolarità DURC, come da documento on line  prot.n. 

INPS_28789136 con scadenza 19/03/2022; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta 
ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  
 

REGISTRO 
INTERNO 

N 07 
del 15/02/2022 

 



VISTI : 
- il D.Lgs. n.  267/2000 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 
Accertata la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
trascritti: 

1. DI DARE ATTO dell’avvenuta corretta fornitura  da parte della MENOWATT Ge SRL 

con sede Via Bolivia , 55, Grottammare (AP)- P.I. 01384070445, di: N. 40 reattori 
dibawatt da 70 W e N.20 reattori dibawatt da 150W, giusta trattativa diretta del 
02/12/2019  n. 5251948 avviata, ai sensi degli artt.36 e 95 del D.Lgs.50/2016, sul 
MEPA; 

2. DI LIQUIDARE l'importo complessivo  di € 6.705,12, a saldo della fornitura eseguita 
giusta determinazione di affidamento n°105  del 02/12/2019 ; 

3. DI DARE ATTO  che la relativa spesa pari ad € 6.705,12 trova copertura finanziaria per  
€ 6.705,12  sul cap. 28902 del bilancio per l'esercizio finanziario 2019, giusti impegni di 
spesa n. 168 del 02/12/2019;  

4. DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore MENOWATT Ge SRL con sede Via Bolivia , 55, Grottammare 
(AP)- P.I. 01384070445, codice IBAN: IT10Y0876969470000000058763, a saldo della 
fattura n.2022-PA-0000024 del 15/02/2022, acquisita al prot.n. 498 del 15/02/2022, per 
l’importo di € 6.705,12 IVA inclusa; 

5. DI TRATTENERE, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 
2014, l’I.V.A che sarà versata all’erario da questo ente; 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

  

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 
Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. Entro 
il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 

********************************************************* 

                                                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

        F.to Arch. Michele Gagliardi 


